



Årsrapport 2018

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand. pharm. Hans-Petter H Johannessen (leder), cand. jur. Harald Willumsen, cand. pharm. Kjell H Halvorsen, cand. pharm. Per T Lund og siv.øk. Cecile Wammer Serck-Hanssen (fra 05.03.2018). Det er avholdt 5 styremøter og behandlet 49 saker i 2018.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr - 938.621. Kapitalen er indeksregulert med kr 3.908.807 i henhold til Stiftelsens vedtekter. Stiftelsens styre har vært i dialog med Lotteri- og stiftelsestilsynet om vedtektsendringer og forståelsen av hva som skal regnes som bundet kapital. I lys av dette er det utarbeidet nytt regnskapsoppsett for 2018 og kursreguleringsfond og utjevningsfond er vedtatt opphevet.

Forvaltning

Stiftelsens styre har inngått avtale med UNIFOR om forvaltning av deler av Stiftelsens kapital og mottar månedsrapporter fra UNIFOR om disse investeringene. I tillegg mottar Stiftelsens styre kvartalsrapporter om Stiftelsens totalinvesteringer. Stiftelsen har i 2018 utarbeidet ny Plan for forvaltning.

Strategi for Stiftelsen

Stiftelsens styre har utarbeidet revidert dokument for Strategi og føringer for Stiftelsen. I dokumentet inngår Eierføringer for Stiftelsens engasjement i Apokus AS og i AS Apotekernes Hus samt Plan for forvaltning.

Apokus AS

Stiftelsens hovedsatsing Apokus AS, har levert i henhold til mål og planer i 2018. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet. Apokus' formål er: "Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddeLRådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-

Norge til beste for legemiddelbrukerne.” Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%.

Det vises til egen årsrapport fra Apokus AS. I 2018 ble det til Apokus AS utbetalt kr 5.000.000 i driftstilskudd, dette ble bevilget i 2017.

Apotekpraksisprosjekter

Stiftelsen ha ønsket å stimulere til satsing på apotekpraksisprosjekter og inviterte flere aktører, herunder utdanningsstedene, til å komme med forslag til slike. Til sammen kom 20 idéer fra 8 forslagsstillere. Stiftelsens styre vedtok å arbeide videre med forslagene fra OsloMet, Universitetet i Bergen og Universitetet i Tromsø med tanke på muligheten for å finansiere en stipendiatstilling ved hvert av lærestedene og for å få en viss tyngde over prosjektene som igangsettes. Stiftelsens styre har således innvilget støtte til utarbeidelse av prosjektplan til alle de tre lærestedene. For OsloMet og Universitetet i Tromsø er det også godkjent utlysning av stipendiatstilling etter foreslått prosjektskisse og utlysningstekst. For Universitetet i Bergen gjenstår endelig utlysningstekst og prosjektskisse.

Øvrige stipendier og prosjekter

Stiftelsen har vedtatt å bruke midler til kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi. Tilsammen ble tolv søknader utenom driftstøtte til Apokus AS, behandlet i 2018. En av søknadene ble avslått. Søknadene omhandlet bl.a.:

- a) Støtte til kombinerte stillinger i apotek og utdanningsinstitusjon fra Nord universitet.
- b) Støtte til bokutgivelse om Apoteker Kjell-Erik Andersens boksamling.
- c) Dekning av kostnader til nye illustrasjoner i «Foreldrebrosjyrene».
- d) Støtte til å bearbeide og analysere data fra intervensjonen «Hjertealder» som del av VISA-studien (Vaskulær livsstilsIntervensjon og Screening i Apotek)
- e) Støtte til bistilling ved Universitetet i Bergen

Endring i Stiftelsens vedtekter

Stiftelsens styre har for andre gang vedtatt forslag om endringer i vedtektene, endringer som første gang ble vedtatt i 2015. Lotteri- og stiftelsestilsynet godkjente vedtektsendringene med unntak av forslag om endring i § 3 vedrørende salg av aksjene i AS Apotekerenes Hus. Stiftelsens styre er ved årsskiftet fortsatt i dialog med Lotteri- og stiftelsestilsynet om dette.

Øvrige saker

Stiftelsen har dekket sin andel av nødvendig kapitalutvidelse i Apokus som følge av overgang til ny pensjonsordning fom 01.01.2018.

Det er utarbeidet ny hjemmeside for Stiftelsen; apotekstiftelsen.no

Representasjon

Harald Willumsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus.
Hans-Petter H Johannessen har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede. Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2018. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre bestod ved årsskiftet av fire menn og en kvinne.

Oslo, 29. april 2019

Hans-Petter H Johannessen
Styrets leder
(sign.)

Per T Lund
(sign.)

Harald Willumsen
(sign.)

Kjell H Halvorsen
(sign.)

Cecilie Wammer Serch-Hanssen
(sign.)